[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 16 июля 2021                                                                                                     № 75
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 10 июля 2020 года № 70 «О порядке составлении проекта бюджета
Рассветовского сельского поселения Староминского района
на очередной финансовый год»
В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 19.02.2021 года № 19.8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рассветовском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 10 июля 2020 года № 70 «О порядке составления проекта бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района на очередной финансовый год» измененияизложив Приложение № 2
«График составления проекта бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района на очередной финансовый год» в новой редакции (прилагается).
2. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения (Бреевой Л.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://rassvetsp.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района

          А.В. Демченко
                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                         Рассветовского сельского поселения

                                                                                                                                         Староминского района
                                                                                                                                          от 10 июля 2020 года № 70
                                                                                                                                         «Приложение 2
                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                          Рассветовского сельского поселения
                                                                                                                                          Староминского района
                                                                                                                                          от 10 июля 2020 года № 70
                                                                                                                                          (в редакции постановления
                                                                                                                                          администрации
                                                                                                                                          Рассветовского сельского поселения
                                                                                                                                          Староминского района
                                                                                                                                          от 16 июля 2021 года № 75)
ГРАФИК
составления проекта бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района
на очередной финансовый год
	№

п/п
	Наименование материалов, документов,

мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда

представляется
	Срок

рассмотрения (утверждения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предварительные реестры расходных обязательств
	Специалист 1 категории Рассветовскогосельского поселения Староминского района
	в сроки, установленные приказом Минфина КК
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	в сроки, установленные приказом Минфина КК

	2.
	Уточненный реестр расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	в сроки, установленные приказом Минфина КК
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
	в сроки, установленные приказом Минфина КК

	3.
	Лимиты на потребление коммунальных услуг, услуг связи и использование транспорта организаций и учреждений, финансируемых за счет средств бюджета на очередной финансовый год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 25 июля Ф
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского

	4.
	Предоставление данных на основании сведений энергопоставляющих организаций об установленных тарифах (ценах) на очередной финансовый год на воду, водоотведение, тепловую и электрическую энергию, используемую учреждениями, а также о прогнозируемом росте указанных тарифов (цен) на плановый период
	Субъекты планирования, специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 15 августа
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	5.
	Статистическая информация, необходимая для разработки прогноза бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Официальный сайт Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю
	не позднее 15 августа
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	6.
	Перечень действующих муниципальных нормативно правовых актов, нормативных правовых актов, утративших силу и предлагаемых (планируемых) к принятию
	Органы местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района и его структурные подразделения, получатели бюджетных средств
	не позднее 1 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	7.
	Исходные данные для проведения расчётов распределения межбюджетных трансфертов
	Получатели бюджетных средств
	не позднее 10 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	8.
	Прогноз поступлений доходов в бюджет Рассветовского сельского поселения, источников финансирования дефицита бюджета поселения в очередном финансовом году и плановом периоде
	главные администраторы доходов бюджета поселения, администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения
	не позднее 15 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	9.
	Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение расходных обязательств Рассветовского сельского поселения в очередном финансовом год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 15 сентября
	главные распорядители средств бюджета поселения

	10.
	Перечень объектов капитального строительства, капитального ремонта, ремонта, благоустройства муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Староминского района, предлагаемых (планируемых) к включению в муниципальные программы на очередной финансовый год с указанием вида работ и наименования объектов Рассветовского сельского поселения Староминского района, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов бюджетной системы РФ
	муниципальные заказчики, отдел строительства, благоустройства и коммунального хозяйства Рассветовского сельского поселения
	не позднее 15 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	11.
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 20 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	12.
	Предложения, по финансовому обеспечению расходных обязательств из бюджета Рассветовского сельского поселения на очередной финансовый год
	главные распорядителей средств бюджета поселения (координаторы муниципальных программ), прямые получатели
	не позднее 20 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	13.
	Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения и расчеты по ним на очередной финансовый год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 20 сентября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	14.
	Сводный перечень предложений на очередной финансовый год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 25 сентября
	Главе Рассветовского сельского поселения Староминског о района
	3 дня

	15.
	Результат отбора предложений (действующих и принимаемых расходных обязательств)
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 1 октября
	Главе Рассветовского сельского поселения Староминског о района
	3 дня

	16.
	Представление паспортов утвержденных муниципальных программ (проектов изменений в указанные паспорта)
	Координаторы программ; главные распорядители (распорядители) средств бюджета поселения
	не позднее 1 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	17.
	Подготовка обоснований бюджетных ассигнований
	ГРБС (координаторы муниципальных программ), прямые получатели бюджетных средств;
	не позднее 10 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	18.
	Информация о доходах бюджета поселения по источникам, закрепленным за соответствующими главными администраторами доходов бюджета поселения
	главные администраторы доходов бюджета поселения
	не позднее 10 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	19.
	Реестр источников доходов бюджета поселения
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	не позднее 10 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	20.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Рассветовского сельского поселения Староминского района на очередной финансовый год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского район
	не позднее 10 октября
	Глава Рассветовского сельского поселения Староминског о района
	3 дня

	21.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского район
	не позднее 10 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
	1 день

	22.
	Среднесрочный финансовый план бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района (проект)
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского район
	не позднее 15 октября
	Главе Рассветовского сельского поселения Староминског о района
	3 дня

	23.
	Прогноз социально – экономического развития Рассветовского сельского поселения
	Специалисты администрации Рассветовского сельского поселения
	не позднее 15 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	24.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Рассветовского сельского поселения Староминского района за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социальноФЭО не позднее 15 октября ФЭО 5 экономического развития Рассветовского сельского поселения Староминского района за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития Рассветовского сельского поселения Староминского района на среднесрочный период
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского район
	не позднее 15 октября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	25.
	Проект решения Рассветовского сельского поселения Староминского района о бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района на очередной финансовый год (с приложениями и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с ним
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского район
	не позднее 15 октября
	Глава Рассветовског о сельского поселения Староминског о района

	26.
	Установление порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского район
	не позднее 15 ноября
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

1 Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый рабочий день, следующий за указанной датой.
Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                               И.В. Колчина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 16 июля 2021 года № 75
«О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 10 июля 2020 года № 70 «О порядке составлении проекта бюджета
Рассветовского сельского поселения Староминского района

на очередной финансовый год»»
Проект внесен:

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

          А.В. Демченко

                                                                                                           «16» июля 2021 г.
Проект подготовлен:
Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          И.В. Колчина

                                                                                                           «16» июля 2021 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                             С.Н. Губань
                                                                                                          «16» июля 2021 г.